
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИЧУРИНСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

10.06.2022                                   г. Мичуринск                                          № 567 

 

О внесении изменений в постановление администрации района  от 30.05.2022 

№ 530 «Об общественном Совете при администрации Мичуринского  

района»  
 

  В соответствии с Законом Тамбовской области от 23.12.2016 № 57-З 

«Об Общественной палате Тамбовской области», в целях приведения 

нормативных правовых актов в соответствие с действующим 

законодательством администрация района постановляет: 

1. Внести в постановление администрации района  от 30.05.2022 № 

530 «Об общественном Совете при администрации Мичуринского  района» 

следующие изменения: 

1.1. пункт 1.6 изложить в следующей редакции: 

«1.6. Общественный совет осуществляет взаимодействие с 

Общественной палатой области по вопросам осуществления общественного 

контроля, информационного обеспечения общественного контроля, 

обеспечения его публичности и открытости, а также по иным вопросам, 

связанным с деятельностью Общественного совета, в порядке, 

установленном законодательством области об общественном контроле. 

Общественный совет вправе обратиться в Общественную палату 

области за оказанием информационной, методической и иной поддержки в 

целях развития гражданского общества в Мичуринском районе»; 

1.2. пункт 3.4. изложить в следующей редакции: 

«3.4.Правом выдвижения кандидатур  в члены Общественного 

совета обладают общественные объединения и иные некоммерческие 

организации, в установленном порядке осуществляющие деятельность на 

территории Мичуринского района». 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «РИА 

«ТОП68», расположенном в сети Интернет на доменном имени 

www.top68.ru.  

 

 

Врип главы района                                                                               Г.Д.Хубулов 

 . 
 

http://www.top68.ru/

